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Cirkus 

Detta dokument utgör information från Räddningstjänsterna i Skåne. Det används när någon har sökt 

tillstånd hos Polismyndigheten för cirkus. Räddningstjänsten har inte tagit del av den specifika 

ansökan utan lämnar generella rekommendationer och synpunkter. Vid specifika frågeställningar som 

inte behandlas i detta generella remissvar uppmanas Polismyndigheten att kontakta den lokala 

räddningstjänsten för vidare rådgivning.  

Räddningstjänsten anser att nedanstående punkter bör uppfyllas:  

Ansvar och organisation  

Det är arrangörens ansvar att den verksamhet som bedrivs inom cirkusområdet sker på ett säkert och 

betryggande sätt för såväl besökare som för personal.  Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps 

(MSB) Säkerhetsguide för evenemang är lämplig att använda som stöd, särskilt vid större evenemang. 

Det ska finnas en ansvarig person för brandskydd och säkerhet. Ansvaret ska vara tydligt och all 

personal/funktionärer behöver veta sina uppgifter vid ett nödläge. Information till 

personal/funktionärer ska vara skriftlig och omfatta minst följande punkter:  

• Ansvariga personer/funktioner  

• Rutiner för nödläge så som: – Utrymning – Strömlöshet – Personskada  

• Kort beskrivning av brandskyddet, t.ex. med en enkel utrymningsplan  

• Checklista för egenkontroll av säkerheten. Egenkontroll av säkerheten ska genomföras minst 

en gång varje dag, exempel på checklista finns bifogad till detta generella remissyttrande.  

Tält  

Tält avsedda för 150 personer och fler ska enligt ordningslagen vara besiktigade och godkända av 

ackrediterat besiktningsorgan. Räddningstjänsten anser att den sökande ska kunna visa ett giltigt 

godkännandebevis för Polismyndigheten innan tillstånd beviljas.  

Om hängande tyger ska användas i tältet ska dessa vara av samma typ som tältduken alternativt ha 

motsvarande brandskyddsegenskaper, vilket ska kunna styrkas med dokumentation. 

Initiering av utrymning  

I cirkustält ska det finnas ett högtalarsystem med god taluppfattbarhet i hela tältet. För att snabbt 

kunna initiera en utrymning ska det finnas en särskilt utsedd person som omedelbart kan varna 

besökarna via högtalarsystemet. Personen ska kunna varna på såväl svenska som engelska och det ska 

finnas ett förberett talmanus.  

Utrymning  

Alla tält ska ha minst två av varandra oberoende utrymningsvägar. För tält för fler än 150 personer 

framgår krav på utrymningsvägar i godkännandebeviset.  

Utrymningsvägar ska snabbt och enkelt kunna öppnas till full bredd (såväl upptill som nedtill). 

Observera att tältduk inte får vara snörad eller försedd med dragkedja eller dylikt. Eventuella dörrar 

ska utföras utåtgående. Samtliga utrymningsvägar ska dessutom vara försedda med genomlysta 
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utrymningsskyltar med batteribackup. Nödbelysning ska finnas i form av fast belysning från separat 

strömkälla.  

Trappor och trapplan ska anslutas väl i underlaget så att de inte kan välta. Markytor i utrymningsväg 

ska vara väl utjämnade och eventuella springor i golv och liknande ska undvikas, så att risken för att 

snubbla minimeras.  

Skydd mot brandspridning  

För att förhindra brandspridning ska tält, bodar, husvagnar, fordon, upplag av halm och foder och 

liknande placeras minst 6 meter från intilliggande bebyggelse. Husvagnar/husbilar och liknande ska 

placeras med ett avstånd om minst 4 meter från varandra.  

Öppen eld bör inte användas i tältet. I det fall öppen eld nyttjas ska detta föregås av särskild 

riskbedömning och åtgärder för att förhindra brandspridning behöver vidtas.  

Plats där rökning tillåts ska anordnas på lämpligt ställe i anslutning till eller på cirkusområdet. I övrigt 

ska tydliga skyltar om rökförbud finnas på tältområdet.  

Släck- och sjukvårdsutrustning  

Släckutrustning ska vara placerad på väl synliga och tydligt utmärkta platser. Avstånd till närmaste 

handbrandsläckare får inte överstiga 25 meter. Rekommendation gällande val av handbrandsläckare 

ges nedan.  

Publika delar: Pulversläckare i lägst klass 43A 233BC 

Skumsläckare i lägst klass 21A 183B  

Oljeeldningsanläggning alt elcentral: Pulversläckare i lägst klass 55A 233BC 

Koldioxidsläckare i lägst klass 70B 

Övriga teknikplatser, ex. musikanläggningar: Koldioxidsläckare i lägst klass 70B 

 

 

Räddningstjänsten rekommenderar att det under arrangemanget finns tillgång till sjukvårdsutrustning 

för första hjälpen samt hjärtstartare. 

 

Brandfarliga varor och pyrotekniska artiklar  

Vid eventuell hantering av brandfarlig och/eller explosiv vara (pyrotekniska artiklar) ska lag 

(2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor samt dess föreskrifter och allmänna råd följas. Om 

tillståndspliktig mängd hanteras ska tillstånd sökas hos aktuell kommun. Detta ska ske i god tid inför 

arrangemanget. Mer information om ansökningsprocessen för brandfarlig vara finns på aktuell 

kommuns hemsida.  

Brandfarliga varor och pyrotekniska artiklar får inte förvaras i eller intill föreställningstältet eller 

tält/transportvagn för djur. 
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Bilaga - Checklista för daglig kontroll av brandskydd vid cirkusarrangemang 

Checklistan kan användas för egenkontroll av säkerheten i tältet vid ett cirkusarrangemang. 

Checklistan ska gås igenom av ansvarig innan verksamheten startar för dagen. Tanken är även att all 

personal/funktionärer kan gå igenom listan för att få reda på var saker finns och varför bord, stolar, 

bänkar och liknande måste vara placerade på ett visst sätt.  

Kontrollera att:  

 Lätt åtkomliga och väl skyltade handbrandsläckare finns i tältet.  

 Sjukvårdsutrustning finns i tältet.  

 Utrymningsvägarna går lätt att öppna. De får inte vara snörade eller försedda med dragkedja!  

 Utrymningsvägarna är fria. Ingenting får blockera eller utgöra hinder för att komma ut.  

 Fri bredd (enligt godkännandebeviset) finns fram till utrymningsvägarna i tältet.  

 Utrymningsskyltarna finns på avsedd plats och lyser.  

 Högtalaranläggningen fungerar och det finns talmanus tillgängligt.  

 Nödljuset fungerar och ger fullgott ledljus i samtliga publika utrymmen 

 Eventuella brandfarliga och/eller explosiva varor är på särskilt avsedd plats och under uppsikt.  

 Elektrisk utrustning finns inte placerad i direkt närhet till brännbart material.  

 All personal i tältet har gått igenom och förstått rutinerna för hantering av nödsituationer.  

 Räddningstjänsten har tillgänglighet till tältet/området.  

  

 


